Beliau juga menyampaikan ilmu
melalui khutbah dan menjadi imam di Masjid Unaizah selama 45 tahun,
mengajar di Universiti dan mengajar di musim haji dan bulan Ramadan
terutama di Masjidil Haram selama 25 tahun bermula pada tahun 1980-
an. Beliau mengajar di tingkat dua bahagian kawasan Ajyad, Masjidil
Haram sehingga hari terakhir dalam bulan Ramadan tahun 1421/2001.
Beliau meninggal pada 15 Syawal pada tahun tersebut. Di samping
itu, beliau juga ahli majlis fatwa dan menulis buku dalam rangka
penyebarkan ilmunya (Ibrahim Muhamad,2010:24).

Keistimewaan manhaj Ibn Uthaimin:
i. Mengabungkan dengan maqasid Syariat dan kaedah–kaedah

agama
ii. Berasaskan dalil dan kesahihannya.

Apabila pihak pemerintah mengetahui perkara itu, mereka
telah menghantar Syeikh Uthaimin untuk mengubatinya di Amerika
Syarikat pada tahun Mei 2000 dan kemudian menyambung menjalani
perubatan di dalam negara. Walaupun begitu, beliau tetap meneruskan
pengajiannya sehingga pengajian terakhirnya pada malam 30 Ramadan
1421H/November 2000 di Masjid Haram. Pada malam tersebut, beliau
membicarakan mengenai perayaan dalam Islam iaitu perayaan Aidil
fitri, Aidil Adha dan hari Jumaat. Allah menjadikan tiga perayaan
tersebut dengan kemuliaan dan kelebihan yang tertentu dan seterusnya
beliau berpindah kepada sesi soal jawab.